
1 

 
 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO MIRAMARE  

Via Pescara, 33 – 47924 – RIMINI(RN)  

rnic805001@istruzione.itrnic805001@pec.istruzione.it 

tel: 0541-370357 fax: 0541-372039 C.F. 91069420403 Codice M.I.U.R. – 

RNIC805001 

 

 

All’Albo online 

Al Consiglio di Istituto 

Al fascicolo del progetto 

Oggetto: decreto di assunzione in bilancio progetto FESR REACT EU “Realizzazione di 

reti  

locali, cablate e wireless, nelle scuole”. 

Codice identificativo progetto: 13.1.1A-FESRPON-EM- 2021-201  

CUP: D99J21007480006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO l’Avviso Pubblico di protocollo n. AOODGEFID/20480 del 20.07.2021 con il quale 

sono state diramate le istruzioni per la presentazione dei progetti “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 Fondi Strutturali Europei – 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo 

di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – 

(FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia 

di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e 

resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, 

digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro 

all’interno degli edifici scolastici”– Avviso pubblico prot.n. 20480 del 20/07/2021 per la 

realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole; 

VISTA   la lettera di autorizzazione all’attuazione del progetto, prot. M.I. numero AOODGEFID 

- 0040055 del 14/10/2021; 

VISTO l’art. 5, comma 6, dell’avviso AOODGEFID\prot. n. 20480 del 20.07.2021 L’adesione 

verrà ratificata nella prima seduta di convocazione del Collegio dei Docenti e del Consiglio di 

Istituto; 

VISTO l’autorizzazione alla partecipazione all’avviso in questione, mediante delibera di 

adesione generale alle Azioni del Programma operativo nazionale ovvero, in assenza di 

quest’ultima, una specifica determinazione per il presente avviso. Tenuto conto della 

nota AOODPPR n. 279/2020 in cui è prevista la sospensione delle riunioni in presenza 

degli Organi collegiali, il provvedimento in questione potrà essere acquisito anche in 

una fase successiva”; 

VISTO l’inoltro del Progetto “Realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole”, 

protocollato con n. 24378 del 31/07/2021dall’ADG; 

VISTO  che il progetto presentato da questa Istituzione Scolastica attraverso l'inserimento nel 

Sistema Informativo e collocato utilmente nella graduatoria approvata è stato 

mailto:rnic805001@istruzione.it
mailto:rnic805001@pec.istruzione.it




2 

 
 

 

formalmente autorizzato; 

VISTA la nota MIUR prot. n. AOODGEFID/0040055 del 14 ottobre 2021 con la quale il 

Dipartimento per il  sistema educativo di istruzione e formazione-Direzione Generale 

per i fondi strutturali per l’istruzione, l’edilizia scolastica e la scuola digitale-Ufficio IV-

Autorità di Gestione- ha comunicato che è stato autorizzato il progetto dal titolo 

“Realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole”- Codice Progetto 

13.1.1A-FESRPON-EM- 2021-201 proposto da questa Istituzione Scolastica per un 

importo pari a Euro59.513,91; 

VISTA la determina dirigenziale di assunzione in bilancio n. 21 del 22/10/21 e consequenziale 

variazione del Programma Annuale del 2021; 

VISTE   le disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FSE-

FESR 2014-   2020; 

DECRETA 

L’assunzione e l’inserimento nel Programma annuale per l’esercizio finanziario 2021 dei fondi relativi al 

PON FESR codice nazionale 13.1.1A-FESRPON-EM- 2021-201, come di seguito specificato: 

 

 

Sottoazione  Codice 

identificativo 

progetto1  

Titolo modulo  Importo 

autorizzato 

forniture  

Importo 

autorizzato 

spese generali  

Totale 

autorizza

to 

progetto  

13.1.1A  13.1.1A-

FESRPON-

EM- 2021-201  

Cablaggio 

strutturato e 

sicuro 

all’interno degli 

edifici 

scolastici 

€ 50.586,84 € 8.927,06 € 

59.513,91 

 

Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi è autorizzato a predisporre la relativa 

variazione al Programma Annuale e i correlati atti contabili di accertamento dei fondi sulla 

gestione di competenza dell'anno finanziario 2021. Il presente decreto sarà portato a ratifica del 

Consiglio d'Istituto. 

 

Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Maria Rita Meli 
                                                                                           

 


